quarta-feira, 25 de março de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 0493/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 085/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA MADALENA FERREIRA MODA para exercer
o cargo em comissão de Assistente de Unidade Mista, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 2 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0494/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 590/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JOICE ALVES MELO do cargo em comissão de
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0495/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 590/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear KELLY SILVA FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0496/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0184/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOAQUIM TÁRRIO DOS SANTOS do cargo em comissão
de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 31 de março de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0497/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0258/2009-GS,
R E S O L V E:
exonerar LEONARDO DO NASCIMENTO SILVA do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0498/2009-CCG DE 24 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0258/2009-GS,
R E S O L V E:
nomear ELUILSON LÁZARO LIMA DIAS para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 0453/2009-CCG, DE 24  DE
MARÇO  DE 2009.

Nome : Jorge Luiz Guimarães Panzera
Cargo : Subchefe da Casa Civil da Governadoria
N° de Diárias :  ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/03/2009

CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 359/2009-SCCG, DE 24  DE
MARÇO DE 2009.

Nome1. : Karina Elainy Mouzinho Bordalo

Cargo : Chefe da Representação do Governo
do Estado em Brasília

N° de Diárias : 3. ½ (quatro e meia)

Origem : Brasília/DF

Destino : ´Belém/Pa

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 26 a 29/03/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
PORTARIA N° 097/09-CMG, 24 DE MARÇO DE 2009

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o memorando nº 117/09-DS de 20 de março de
2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Altamira–PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES
JÚNIOR 20 a 23/03/09 3.1/2 (Três e meia)

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS
SANTOS MILHOMEM 22 a 23/03/09  1.1/2 (uma e meia)

CAP PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS 20 a 23/03/09  3.1/2 (Três e meia)

SGT PM MARCO ANTONIO DANTAS MOTA 22 a 23/03/09  1.1/2 (uma e meia)

CB PM ANTONIO BENON RIBEIRO
MONTEIRO 22 a 23/03/09 1.1/2 (uma e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 22 a 23/03/09 1.1/2 (uma e meia)

CB PM JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA
FREITAS 22 a 23/03/09 1.1/2 (uma e meia)

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 22 a 23/03/09 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  24
DE MARÇO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 049/2009

Nº DO CONVÊNIO: 410/2008
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE COMUNITÁRIA CRISTÃ.
OBJETO DO CONVÊNIO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA
VALOR DO CONVÊNIO:R$ 6.005,87
OBJETIVO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 04 (QUATRO) MESES A
CONTAR DE 10/03/2009.
VALOR DO ADITAMENTO:00
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:09/07/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:35201.08244124549040000.33504
300.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE.
ADITIVO ANTERIORES: 00(TERMO DE ADITIVO PRIMEIRO)

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO : 003/2009.

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIPO DO
GOVERNO-ASIPAG E APPD.
OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
INSTALAÇÃO DE COZINHA INDUSTRIAL.
VIGÊNCIA: 23/03/2009 a 22/12/2009
VALOR: R$ 38.763,70.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 359040.33504300
FONTE DE RECURSO: 0101

FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS:
AMAURY DE SOUSA FILHO
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: AV. CONSELHEIRO
FURTADO 2499-CREMAÇÃO E PASSAGEM ALBERTO
ENGELHARD,213-SÃO BRÁZ.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 001/2009
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DE GOVERNO
-ASIPAG E APPD.
OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
QUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA A SEDE
DA ENTIDADE .
VIGÊNCIA: 23/03/2009 a 22/12/2009
VALOR: R$ 12.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 359040.33504300
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE.
RESPONSÁVEL  PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS:
AMAURY DE SOUSA FILHO
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: AV. CONSELHEIRO
FURTADO 2499- CREMAÇÃO E PASSAGEM ALBERTO ENGELHARD
,213- SÃO BRAZ

PORTARIAS 45, 44, 46, 43, 42, 40, 47, 48 E 41 DE
CONCESSÃO DE TEMPO INTEGRAL

PORTARIA 040 DE  24 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral - Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Samuel Levy Martins da Silva Mat-
54185156 ocupante no cargo contrato temporário como
motorista, lotado na ASIPAG, Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (setenta), a contar de 01.03.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 041 DE  24 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral - Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Renan da Costa Lameira Mat- 57212914
ocupante no cargo contrato temporário como motorista, lotado
na ASIPAG, Gratificação de Tempo Integral, no percentual de
70% (setenta), a contar de 01.02.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 042 DE  24 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral - Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Raimundo Nonato do Socorro Coelho
Mat- 54185245 ocupante no cargo contrato temporário como
motorista, lotado na ASIPAG, Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (setenta), a contar de 01.03.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 043 DE  24 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral - Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Orlando Correa da Cunha Mat- 54185157
ocupante no cargo contrato temporário como motorista, lotado
na ASIPAG, Gratificação de Tempo Integral, no percentual de
70% (setenta), a contar de 01.02.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 044 DE  24 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral - Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Flavio Benedito Albuquerque Vasconcelos
Mat- 57212922 ocupante no cargo contrato temporário como
motorista, lotado na ASIPAG, Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (setenta), a contar de 01.02.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG